СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ

22 февраля 2023 года

№29
с. Калга

Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района «Калганский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

Руководствуясь Законом Забайкальского края от 04.05.2010 года № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», Законом Забайкальского края от 02.07.2009 года № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», протоколом заседания антитеррористической комиссии в Забайкальском крае от 13.12.2022 г., № 71, статьей 23 Устава муниципального района «Калганский район»,  Совет муниципального района «Калганский район» решил:
1. Определить перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района «Калганский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьей  5.3.1. (неисполнение или нарушение решения коллегиального органа по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, сформированного на территории одного муниципального образования (на территориях нескольких муниципальных образований) Забайкальского края) Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях» (согласно приложению).
 2. Внести в должностные обязанности уполномоченных лиц органов местного самоуправления муниципального района «Калганский район»,  ответственность за надлежащее осуществление служебной деятельности по составлению протоколов об административных правонарушениях предусмотренных статьей  5.3.1. Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4.Полный текст настоящего решения обнародовать на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kalgan.75.ru.
Глава муниципального района

«Калганский район»

М.Ю. Жбанчиков
                                                                                    Приложение

                                                                       Утверждено решением Совета

                                                                        муниципального района

                                                                               «Калганский район»

                                                                       от 22 февраля 2023 года. №29

Перечень должностных лиц органов местного самоуправления муниципального района «Калганский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	№

п/п
	   Наименование должности
	Номер статьи, устанавливающей состав административного правонарушения, по которому уполномоченные лица органов местного самоуправления вправе составлять протоколы об административных правонарушениях

	1.
	Глава муниципального района «Калганский район»
	статья  5.3.1.

	2.
	Начальник отдела ГО ЧС и мобилизационной работы администрации муниципального района «Калганский район»
	статья  5.3.1.

___________________________________________